
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: ADESIONE AL CENTRO NAZIONALE PER L’EDILIZIA E LA 
TECNICA OSPEDALIERA (C.N.E.T.O.) E LIQUIDAZIONE 
QUOTA SOCIALE .



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

L'estensore dell'atto: Motetta Emanuela
Il Responsabile del procedimento: Primatesta Giuseppina
Il Dirigente/Funzionario: Primatesta Giuseppina
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore Sostituto SOC Affari Generali 
Legali e Istituzionali di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con 
delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

“ Premesso che:

Il “C.N.E.T.O. - Centro Nazionale per l’Edilizia e la Tecnica Ospedaliera” è una Associazione 
culturale, apartitica e senza scopo di lucro, avente sede nazionale a Roma, in Via del 
Babuino n. 107.

Così come indicato all’art. 3 del proprio Statuto, l’Associazione ha come scopo, a beneficio 
della collettività: 
- promuovere lo studio dei problemi organizzativi, gestionali e progettuali connessi con 
l’edilizia socio sanitaria;
- stabilire e mantenere contatti in campo nazionale e internazionale fra esperti italiani e 
stranieri e altre Associazioni che si interessano ai problemi attinenti allo scopo sociale;
- porre a disposizione e favorire la diffusione delle conoscenze e del progresso delle arti 
dello specifico settore anche attraverso l’uso dei propri mezzi e strutture;
- promuovere la partecipazione al capitale sociale di società e/o associazioni che abbiano il 
fine statutario di approfondire, diffondere la cultura tecnico – architettonica, gestionale e 
organizzativa dell’edilizia socio-sanitaria, anche a scopi didattici ed editoriali;
- qualificare e riconoscere le professionalità, svolgendo un ruolo di formazione e di 
informazione degli operatori.

Per il raggiungimento dello scopo sociale il C.N.E.T.O. indice, promuove e organizza 
convegni, seminari, giornate di studio, viaggi, visite tecniche, pubblicazioni proprie o di 
terzi e diffonde la rivista organo ufficiale dell’associazione.
 
DATO ATTO CHE l’art. 4 dello Statuto del C.N.E.T.O. (Ammissione e Soci) stabilisce, tra 
l’altro, che:

- sono ammessi a far parte del C.N.E.T.O. le persone fisiche e giuridiche che, 
condividendone gli scopi, ne faranno domanda scritta, o tramite il sito ufficiale, alla Giunta 
Esecutiva e la cui domanda sarà dalla stessa accettata;

- i soci C.N.E.T.O. si distinguono in ordinari, studenti, collettivi, sostenitori, onorari.

I soci collettivi sono le persone giuridiche, gli Enti pubblici e privati, le Associazioni 
scientifiche e tecniche che ne fanno richiesta e che operano nel campo oggetto dello scopo 
associativo e che corrispondono la quota sociale collettiva.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

VISTA la comunicazione e-mail in data 04.05.2023 con la quale il Direttore Generale ha 
dato mandato a questa SOC di provvedere agli adempimenti necessari a formalizzare la   
richiesta di adesione al C.N.E.T.O. in qualità di Socio Collettivo.

DATO ATTO che la quota sociale collettiva da corrispondere per l’anno in  corso è pari ad 
€. 300,00 e viene imputata al conto 3.10.10.13 Aut. 24 sub 1 del Conto economico del 
Bilancio 2023.

PROPONE pertanto di formalizzare la richiesta di adesione al C.N.E.T.O., con il versamento 
della relativa quota sociale collettiva”.

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

DELIBERA

1°) Di aderire al “C.N.E.T.O. - Centro Nazionale per l’Edilizia e la Tecnica Ospedaliera” , in 
qualità di Socio collettivo, mediante la corresponsione della relativa quota per l’anno in 
corso, così come previsto dall’art. 4 del relativo Statuto.

2°) Di dare atto che l’onere di spesa, pari ad €. 300,00, viene imputato al conto 
3.10.10.13 Aut. 24 sub 1,  del Conto Economico Esercizio 2023.

3°) Di dare mandato alla S.O.C. Gestione Economico-Finanziaria e Patrimonio di effettuare 
la liquidazione della quota associativa tramite versamento sul conto corrente intestato 
a: C.N.E.T.O. – Banca Intesa San Paolo IBAN: IT 14 W030 6909 6061 0000 0129 131.

4°) Di dare atto che la SOS Organi Organismi Collegiali Supporto Strategico provvederà a 
trasmettere al C.N.E.T.O. la richiesta di adesione corredata da ricevuta di versamento 
bancario. 

5°) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge.

                                                                                                           


		2023-05-19T09:12:58+0000
	Cinzia Meloda


		2023-05-19T13:06:24+0000
	Emanuela Pastorelli


		2023-05-19T13:31:18+0000
	Chiara Serpieri




